

3. przyjęcie przez Prezydenta Miasta Belchatowa, w dniu 15.01.2016 roku, liczby oddziałów klas I w publicznych gimnazjach i w III Liceum Ogólnokształcącym, liczby klas I i oddziałów wychowania przedszkolnego ( tzw. klas zerowych) w szkołach podstawowych Miasta oraz liczby oddziałów wychowania przedszkolnego w miejskich przedszkolach.

Zaakceptowane przez Prezydenta Miasta Belchatowa w dniu 15.01.2016 r. liczby oddziałów gwarantują zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie edukacji publicznej przy jednoczesnym utrzymaniu bezpiecznych i higienicznych warunków nauczania, wychowania i opieki.

Dla 527 uczniów kończących w roku szkolnym 2015/2016 klasy VI szkół podstawowych dogodne warunki nauki zapewni, zaplanowane przez Miasto, 21 oddziałów klas I w publicznych gimnazjach. Podobnie, wobec obecności w Belchatowie szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Belchatowski, odpowiednie do potrzeb wydają się trzy oddziały klas pierwszych zaakceptowane przez Miasto w III Liceum Ogólnokształcącym. Szkoły podstawowe Miasta zapewnią dobre warunki nauki tworząc na nowy rok szkolny 39 oddziałów klas pierwszych i zerowych łącznie. Taka też liczba oddziałów klas I i O została zaakceptowana przez Prezydenta Miasta w dniu 15 stycznia 2016 roku. O rodzaju tworzonego oddziału decydować mają dyrektorzy szkół w zależności od potrzeb wynikających z decyzji rodziców dzieci sześciolletnich i siedmioletnich.

Uwaga Władz Samorządowych skupiona jest obecnie na zapewnieniu odpowiedniej do potrzeb liczby miejsc służących wychowaniu przedszkolnemu. Na ten moment do dyspozycji belchatowskich maluchów pozostaje 1170 miejsc w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto, 815 miejsc w przedszkolach niepublicznych dotowanych przez Miasto oraz miejsca w oddziałach przedszkolnych ( kl.0) w szkołach podstawowych. Na rok szkolny Miasto może utworzyć nawet 30 takich oddziałów, co zapewni 750 miejsc do realizowania rocznego przygotowania przedszkolnego.

Przy prawdopodobnej liczbie 2278 dzieci w wieku 3 - 6 lat zamieszkałych w Belchatowie wymagających opieki przedszkolnej w roku 2016/2017, ta liczba miejsc wychowania przedszkolnego wydaje się w pełni wystarczająca. Problemem, na ten moment, w Belchatowie jest małe zainteresowanie rodziców dzieci sześciolletnich oddziałami przedszkolnymi w szkołach podstawowych. Deklaracji o potrzebie kontynuowania wychowania przedszkolnego w roku 2016/2017 nie złożyli tylko rodzice 196 dzieci urodzonych w roku 2010 czyli dzieci sześciolletnich. Pozostanie dzieci sześciolletnich w przedszkolach publicznych bardzo ograniczona, czy też wręcz wyklucza, dostęp dzieci trzyletnich do przedszkoli publicznych. W celu ograniczenia skutków tego zjawiska dyrektorzy szkół i przedszkoli organizują spotkania informacyjne dla rodziców dzieci sześciolletnich, zaś Miasto wypracowało koncepcję zwiększenia liczby oddziałów przedszkoli